
Uchwała Nr XII/103/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 24 czerwca 2015r. 

 

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta do zawarcia umowy partnerstwa dla 

realizacji projektu dofinansowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

dla Województwa Pomorskiego 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2013r., poz. 594 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Upoważnia się Prezydenta Miasta Starogard Gdański do zawarcia umowy partnerstwa z 

Gminą Starogard Gdański dla realizacji projektu publicznego pn. „Zachowanie wartości 

przyrodniczych i krajobrazowych korytarza ekologicznego doliny Wierzycy przez 

ochronę bioróżnorodności oraz ukierunkowanie wykorzystania tego obszaru” 

dofinansowywanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Pomorskiego 2014-2020. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały tj. zawarcie umowy partnerstwa dla realizacji projektu, powierza się 

Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miasta 

Starogard Gdański 

 

 

Jarosław Czyżewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 

Przedmiotem uchwały jest ustalenie warunków współpracy przy wspólnej realizacji Projektu 

„Zachowanie wartości przyrodniczych i krajobrazowych korytarza ekologicznego doliny 

Wierzycy przez ochronę bioróżnorodności oraz ukierunkowanie wykorzystania tego 

obszaru” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

2014-2020 oraz określenie praw i obowiązków Stron Umowy tj. Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański i Gminy Starogard Gdański związanych z realizacją Projektu. Projekt obejmuje 

następujące elementy: przygotowanie w terminie swojego zakresu Projektu, przygotowanie 

wniosku o dofinansowanie wraz z niezbędnymi załącznikami, szczególnie Studium 

Wykonalności (SW), realizację przedsięwzięcia zgodnie z wymogami RPO WP oraz 

obowiązującymi przepisami prawa krajowego, prawidłowe rozliczenie zadania. 

Realizacja przedsięwzięcia będzie polegała na: 

– odnowie przyrodniczej parku miejskiego w zakolu rzeki Wierzycy oraz bezpośredniego 

sąsiedztwa jeziora Kochanka – Beneficjent Gmina Miejska Starogard Gdański, 

– ochronie przyrody poprzez identyfikację i prezentację najciekawszych obiektów 

przyrodniczych trasą biegnącą po byłym torowisku na odcinku od Kręga do Starogardu – 

Partner Gmina Starogard Gdański. 

- wspieraniu siedlisk w celu uzyskania lepszego stanu ochrony środowiska, 

- renaturalizacji obszarów wodnych, 

- urządzeniu szlaku edukacji przyrodniczej z takimi elementami jak: platformy widokowe, 

kładki przez rzekę, oznakowanie miejsc wartościowych przyrodniczo (w tym w obszarze 

Natura 2000) oraz utrzymanie lub przywracanie właściwego stanu ochrony siedlisk 

przyrodniczych, a także pozostałych zasobów, tworów i składników przyrody,  

- działaniach informacyjno-edukacyjnych podnoszących świadomość mieszkańców w 

zakresie podjętych projektów z zaakcentowaniem problematyki związanej z ochroną 

bioróżnorodności i przywróceniem wartości przyrodniczych i krajobrazowych doliny rzeki 

Wierzycy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


